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 تعیین اهداف نهایی و تهیه نقشه جامع اهداف میانی 

ی یکساله ای قاعدتا برای رسیدن به هدف نهایی تبیین میشود. حسب نیاز هدف نهاییهر برنامه

منظور  "لامی ایجاد یک تعداد مناسب کادر برای پیشبرد اهداف کلان انقلاب اس "برنامه پیش رو 

 میگردد. 

هداف در طول منظور از اهداف میانی اهدافی است که باید در مقاطع چندماهه به آن رسید. این ا

 هدف نهایی یکساله چیدمان خواهد شد. برخی اهداف میانی :

 مند نسبت به معارف انقلاب اسلامیدغدغه انآموزـ آشنایی با دانش

به  –آموزی مرکز استانی دانشغین دارای فکر و ایده در جلسات اتحادیهـ ایجاد یک شبکه از مبلّ

 خواهی پردازی و مشورتمنظور ایده

پردازی و هبه منظور اید –ای فکر و ایده در سطح شهرستانها ـ ایجاد یک شبکه از مبلغین دار

 خواهی مشورت

 های اتحادیهو مبلغین مستعد در سطح مدارس برای اجرای برنامه ـ به کارگیری افراد

عدادی از یک شبکه از رابطین دانش آموزی در مدارس: این شبکه در هر مدرسه شامل ت ـ ایجاد

 دانش آموزان آن مدرسه خواهد بود.

  انهادر سطح شهرست "دانش آموز ایده پرداز  "ـ ایچاد جلسات 



 

 نقش کادرسازی برای پیاده سازی اجرایی و پیگیری اهداف

قر داریم فما دو نوع  "های انقلابی میفرمایند:شهید بهشتی در یک آسیب شناسی از ماهیت حرکت

 "وی کارآمد؛، دوم فقر نیریکی فقر ایدئولوژی ی فقرها ما را بیشتر اذیت کرده است.که از همه

ببریم، نیروی  ما هر وقت خواستیم کاری را پیش "ایشان در مورد فقر نیروی کارآمد، میفرمایند: 

  "نداشتیم.ی کافی کارآمد به اندازه

ای فرهنگی در مورد کادر باید دانش آموزان خاص استان را که دارای دغدغه نسبت به فعالیت ه

 رد. کآموزان بعدا صحبت خواهیم  هستند را پیدا کرد. در مورد روش پیدا کردن این دانش

های  دانش آموزان خاص را میشود به دو گروه تقسیم کرد: دانش آموزان خاص دارای دغدغه

ش آموزان فرهنگی صرف یا دغدغه مند نسبت به فعالیت هایی برای دانش آموزان، گروه دوم دان

 دارای دغدغه نسبت به مسایل انقلابی. 

از گروه اول میتوان در زمینه های فعالیت های عمومی به عنوان کادر استفاده کرد و از گروه دوم 

  در خصوص مسایل متناسب با همان روحیه. 



 

 به خاص و عامبندی مخاطبین تقسیم

 ایهبرنامه ها علاوه بر تعیین هدف این است که ما میخواهیممهمترین کار در چینش نوع فعالیت

 های متفاوتی دارند.روحیات مختلف نیاز به برنامه در مورد کدام مخاطب اجرا کنیم. طبعا  مذکور را 

 ویژگی مخاطبین خاص : این گروه دارای روحیات خاص زیر است : 

 کارها را جدی گرفته و برای آن فکر میکنند.  -

راحل مگری و جستجوگری دارند. و در وادث پرسشبا آگاهی بیشتر از دیگران در موردح -

 .جدی با جدیت رفتار و منش نشان میدهند

 پردازی هستند. دارای قدرت ایده -

 مند نسبت به فرهنگ عمومی : های خواص دغدغهویژگی

شد یا حتی ای است که شاید نسبت به مسایل ایدئولوژیک بیطرف بااین گروه روحیاتشون به گونه

لات نسبت به برخی معضه دارند. مخالف باشند ولی برای ارتقای فرهنگ عمومی کشور دغدغ

نی یا تربیتی اجتماعی مایل به حل آنها هستند. برای دوستان آسیب پذیر خود از نظر روحی ، روا

 .دلسوزی نشان میدهند

 مند نسبت به مسایل انقلابی : های خواص دغدغهویژگی

دافع ماین گروه در هر دو زمینه فرهنگ عمومی و فرهنگ انقلابی حساس است و دارای حالت 

 ارزش های انقلابی شناخته میشود. 

 های افراد عام : ویژگی

، و جدی های خشکو از این قبیل برنامه ، کتابخوانیهاسخنرانی –های خاص نسبت به برنامه

آید. البته باز برای صرفا جذاب و هیجانی خوششان میهای و از برنامه میشوندحوصلگی یحالت ب

 تبدیل شود. یترجدی شان به روحیاتتعریف کرد که کم کم روحیات یهایاین گروه میتوان برنامه

ها را با مسابقه های جذاب شروع کرد، سخنرانیبرای کتاب خوان کردن اینها میتوان ابتدا با کتاب



فعال فرهنگی به این است که چگونه مخاطبین عام را نیز در و هنرمندی یک تلفیق کرد و ... 

  تر وارد کند.مسایل جدی

 

 های اصلی تربیتی در تعیین کارهای جزئی و موردی : شاخص

 

 های زیر در دل خودش باشد: ای تربیتی که پیشنهاد میدهیم باید شاخصهر برنامه

 :تری باشندهای جذابهای اولیه برای شروع کار باید برنامهبرنامه* -1

ب شوند. یعنی تری باشند و باعث ایجاد جذهای جذابهای اولیه برای شروع کار باید برنامهبرنامه

ی شما ریزی یک طرح رفاقتی باشید و نشان دهید که کارهادر مراحل اول فقط به دنبال طرح

 جذابیت دارد.

ما اهل شعار در عمل نشان دهید، که شبجای حرف زدن سعی کنید برای افراد مَرام، خَرج کنید و 

ن چقدر دادن نیستند و این معارفی که شما به آن دعوت میکنید در عمل و زندگی شخصی انسا

 کند. نشاط، جذابیت و آرامش ایجاد می

 ودتان.خی آنها باشید با عمل کننده مردم باشید با زبانتان، دعوت کنندهبجای اینکه دعوت

جلس و دی خاصی دارد و شما میتوانید خیلی از نرم در حین گرمی مایجاد جذابیت یک هنرمن

های دوستانه صحبت های شوخی خود، نکاتی عمیقی دینی را جا بدهید. کافی است وقتی صحبت

ید. برای به یک نکته خاصی دینی رسید آن نکته را به صورت جدی به عنوان یک معرفت بیان کن

خانی تاب عمار حلب ؛ خاطرات شهید محمدحسین محمدک "دیدن مصادیق بیشتری از این نکته 

 را بخوانید. "

 در موضوع بالا را ببینید.  "عمار حلب  "در لینک زیر میتوانید بخشی از کتاب 

http://khatfarhangi.blog.ir/-12/05/1398/کار-فرهنگی-با-جوانان-آقا-محمد-حسین

 محمدحسین-محمد-خانی-محمدخانی

 

http://khatfarhangi.blog.ir/1398/05/12/کار-فرهنگی-با-جوانان-آقا-محمد-حسین-محمدحسین-محمد-خانی-محمدخانی
http://khatfarhangi.blog.ir/1398/05/12/کار-فرهنگی-با-جوانان-آقا-محمد-حسین-محمدحسین-محمد-خانی-محمدخانی


ا باید سعی کنید ی رشد ایجاد میشود. در مراحل رشد شمکم کم بعد از مرحله جذب مرحله* -2

 یک پله یا چند پله تحول فکری در مخاطب ایجاد کنید.

 

 باید قدرت فکر فرد را بالا ببرد: برنامه* -3

ه مخاطب، قدرت ببجای اینکه ذهن افراد را مقلد بار بیاورید با سپردن بخشی از فرآیند فکر کردن 

 ان بسیار مهم است.ذهنی فرد را بالا ببرید. تعبیه مسابقات فکری در این زمینه برای کار با نوجوان

 

خلاقیت روحی فرد را  وبرد. هر چه شما تنوع فکری برنامه باید قدرت خلاقیت فرد را بالا ب* -4

های بیشتری دهگیری فرد میشود و در هنگام مواجه با مشکلات ایبالا ببرید باعث توانمندی تصمیم

 رسد.به ذهن فرد می

 

ها ه شما نباشید برنامهنباید فرد را وابسته به خود یا دیگران بار بیاورید بطوری که هرگا* -5

د آن مدرسه را ترک ین کار نیاز به کادرسازی دارد. از آنجایی که بالاخره روزی ما بایتعطیل شود، ا

 کنیم پس کادرسازی را در همه مراحل کار، در اولویت قرار دهید.

 

 

 افراد احساساتی را به افرادی با احساسات منطقی تبدیل کنیم.* -6

 

پردازی بدهید و با این کار شخصیت ایدهعزت شخصی افراد را بالا ببرید و به دیگران اجازه * -7

 افراد را بالا ببرید. 

بسیار تأثیر دارد. نوجوانان  "شخصیت دادن به افراد"سپردن مسئولیت به نوجوانان و جوانان، در 

البته این مسئولیت دادن باید  آید.شان خلاق بار میذهنتنبل با پذیرش مسئولیت، فعال میشوند، 

این نشود که وقتی نوجوانان در کار شکست خوردند، دچار استرس شوند و تصور کنند که آنها 



هیچگاه نیمتوانند کاری را درست انجام دهند. برای جلوگیری از این آسیب باید ابتدا خود استعداد 

 داد آنها باشد. سنجی کنید و کاری را به نوجوانان بسپارید که در حدود استع

میشود  یک آسیب دیگری که در مورد کار سپردن به نوجوانان دیده میشود، این است که دیده

سعی کنید با  نوجوانان با قبول مسئولیت دچار غرور میشود یا حس ریاست پیدا میکنند، شما باید

هید مهدی و شپیوند نوجوانان با خاطرات فرماندهی شهدا و از جمله کتاب شهید ابراهیم هادی 

 باکری و ... ابتدا نحوه مدیریت متواضعانه را به آنها یاد بدهید. 

 حدود اختیارات هم باید محدود باشد. 

ودبینی خگاهی بجای مدیریت دادن به یک نفر به دو تا سه نفر مسئولیت بدهید تا فرد دچار 

فر مسلط بر د تنها یک ننشود، از طرفی نیز چک کنید که در همان گروه سه نفره، این گونه نباش

 دو نفر دیگر باشد. 

 

 

بین یاد بدهید. از استقلال مالی در افراد ایجاد کنید و یک روش کسب درآمد را به مخاط* -8

 لحاظ مالی مخاطب را وابسته به خود بار نیاورید. 

 

به ای تذکر مستقیم اگر اشتباهی از مخاطبین دیدید با کرامت از آن چشم پوشی کنید و بج* -9

 هایی برای تذکر غیرمستقیم روی بیاورید.راه

ستفاده مثلا اگر نوجوانی تدوین فیلمش خوب است ولی دارد از این توانمندی در جای بدی ا

سازی هیأت لیپکمیکند، شما بجای اینکه مستقیم به او بگویید این کار را نکن. بیاید و مسئولیت 

 را به او بدهید.

 

رح رفاقت فرد را در از مجموعه بیرون نکنید. مدام سعی کنید با طکس را تا میشود هیچ* -10

 دامن دین و مذهب بیاورید.

 

 ید... را حفظ کندر بین مخاطبین عدالت در محبت کردن، نگاه کردن، فرصت دادن و .* -11

 



 

و به چالش کشیده  ها ناراحت نشوید؛ بدانید که تا شکست نخوریددر طول کار از شکست* -12

 کنید.تری فکر نمیهای جدید و نوینحلبرای راه نشوید،

 

 اشید.های بیجا به افراد ندهید ولی تلاش کنید پیگیر کارهای همه بقول* -13

 

 

ارد که اگر شما دآموزی دارای شیطنت یک لیدر و سرگروه وجود های دانشدر برخی جمع* -14

 اید.ت گرفتهکنید تمام گروه را در دسبتوانید با این نفر اصلی یک صحبت خوب کنید و متقاعدش 

 

این اون مخاطبی نبوده  هر فردی را در نهایت نتوانستید جذب کنید نگران نباشید، بدانید* -15

اراحتی بیشتری نای بعدتر، با که با شما پیش بروید و چه بسا اگر با شما همراهی میکرد در مرحله

 از شما جدا میشود.

 

 

تجربیات دیگران خود را  را مدام جلوتر از مخاطب نگه دارید. مدام ازتنوع و خلاقیت خود * -16

 مطلع کنید.

 

 هم است : مسه مولفه مهم در کار با جوانان و نوجوانان وجود دارد که خیلی * -17

بط عمومی فردی بالا ؛ کتاب شهید ابراهیم هادی، کتاب عمار گیری خوب و رواارتباط -17-1

 هد.درزاده میتواند به شما یک روابط عمومی قوی را آموزش دحلب و کتاب شهید مصطفی ص

فرهنگی  شناسی شما عالی باشید به همان مقدار در کارهرچقدر که روابط عمومی شما و مخاطب

 موفق خواهید بود.

 زدن زدن و به روز و متفاوت حرفخوب حرف -17-2



را بالا ببرید علاوه بر  خود سطح سواد بالای دینی؛ هر چقدر میتوانید سطح سواد دینی-17-3

جام دهید ، در اینکه خود این مطالعات راهنمای این است که چطور کار خود را بر موازین دینی ان

ید به خوبی به مراحلی از کارهای فرهنگی، شبهات اعتقادی برای مخاطب ایجاد میشود که اگر نتوان

 آن جواب دهید، مخاطب خود را از دست خواهید داد. 

اتی را پاسخ هنرمندی شهید بزرگوار مطهری این بود که دقیقا  در مواردی سخنرانی میکرد و شبه

 ایجلهکه م "زن روز  "میگفت که دغدغه روز جامعه بود مثلا شهید مطهری با خواندن مجله 

داد. ایشان یفمنیستی آن دوران بود به مسایل زن از دیدگاه اسلام و شبهات پیرامون آن پاسخ م

ا چه جزئیاتی بهای متفاوت مجله زن روز را مثال زده و ر کتاب زن از دیدگاه اسلام، حتی شمارهد

 به مطالب آن اشاره میکند.

 

ید. تا میشود از سعی کنید ذهن مخاطب را درگیر حواشی بیهوده و دعواهای الکی نکن* -18

 ادآوری کنید.مسایل جزئی بگذرید و مسایل کلان انقلاب و جهان اسلام را به خود ی

یخود بگاها دیده میشود که مجموعه های فرهنگی ذهن نوجوانان و جوانان را درگیر حواشی 

خاطب دهند و پس از مدتی ممیکنند که نوجوانان و جوانان آرامش ذهنی خود را از دست می

 بیند که مسجد که نیاید، ذهنش دارای آرامش بیشتری است.می

 

ی که بیکار باشید، خاطب بیکار باشید چرا که طبق احادیث کسسعی کنید اجازه ندهید م* -19

 نفسش او را مشغول خواهد کرد و او گمراه میشود. 

مشغول کند و  السلام میفرمایند: نفس خود را مشغول کنید قبل از آنکه او شما راامام علی علیه

 پرنده خیال شما را به هر جایی ببرد. 

کری، چه کار فیزیکی بسیار مهم است. سعی کنید انرژی کار تراشیدن برای مخاطب چه کار ف

اضافی مخاطب را بسوزانید. ورزش کردن میتواند در این سوزاندن انرژی بسیار کمک کند. خصوصا 

شما هنرمندی کنید و ببینید که چه ورزشی امروزه در سطح کشور دارای افتخارات زیادی است و 



ا والیبال خیلی مورد استقبال نوجوانان و جوانان قرار مردم به آن افتخار میکند. مثلا این روزه

 میگیرد.

 

 بندی مخاطبین طبیعی باشد: تفکیک مخاطبین و فیلتر تقسیم* -20

ران به دلیل هایی به اینها زد که به دیگگاهی بین نوجوانان برخی مستعدتر هستند و میشود حرف

 شود آن حرفها را زد.نداشتن آن روحیه نمی

و بعد از  ار سعی کنید یک کلاس برای همه نوجوان اعم از خاص و غیرخاص، بگذاریدبرای این ک

د اعلام کنند، یکی دو جلسه، از خود نوجوانان بخواهید کسانی که دوست دارند این کلاس را بیاین

م و آخر دوره هم شرط هم بگذارید در این کلاس باید فلان کتاب را در کنار کارگاهها با هم بخوانی

خورد در این ای که روحیاتشون به حرفهای خاص نمیگیریم، خود به خود عدهان هم میامتح

 کنند.کلاس شرکت نمی

خواهیم هیچ یتر نیز بگذارید، بالاخره ما نمتر برای اون گروه عامبعد اتفاقا  یک کلاس عمومی

 یم. ته باشتر هم استراتژی داشکلاسی برای گروه عام نگذاریم و باید برای آن گروه عام

ابخوانی زدن با کتابخوانی پیش بروید. کتتر بجای حرفهای خاصبعد از یک مدت حتی برای بچه

 چیزی نیست که اگر به کسی کتاب دادید دیگران نسبت به او حسادت کنند، چون اصولا  

 آیند.ها دور و بر این چیزها نمیکتابخوانی سخت است و خیلی

 

 تری میخواهد نه محبت کردن خاص : خاص ریزیمخاطب خاص برنامه* -21

بینند مخاطبی کنند این است که وقتی مییکی از اشتباهات فرهنگی که فعال فرهنگی می

کنند باید نسبت به دیگران بیشتر برای او وقت بگذارند یا بیشتر به او محبت کنند، تر فکر میخاص

حسادت در بین نوجوانان شده است.  خصوصا  این اشتباه در بین مخاطبین نوجوان باعث ایجاد

ریزی خاصی در ذهن خودتان داشته باشید ولی در اجرا برای مخاطب خاص سعی کنید برنامه

جوری اجرا کنید که به نظر کاملا طبیعی بیاید. مثلا ما برای مخاطبین نوجوانان خاص در نوع 



دادیم، همان ا به آنها میتری رکردیم و کتابهای انقلابیکتاب انتخاب کردن دقت بیشتری می

دادیم ولی خود به خود نوع متن جوری بود که خود آن کتاب را اتفاقا به دیگران هم پیشنهاد می

کرد. پس بدون اینکه ما فیلتر خاصی را پیاده کرده باشیم نوجوان از این مُدل متن استقبال نمی

 آمد.یک فیلتر طبیعی خاص، به وجود می

 

 ه مخاطبین خاص است را به مخاطب عمومی نزنید:حرفهایی که ویژ* -22

رد خصوصا های مذهبی را برای هر نوع مخاطبی بیان کنباید حرفهای مذهبی یا سیاسی ویژه جمع

 اند.مخاطبینی که هنوز آمادگی ذهنی لازم را پیدا نکرده

 

جه اینکه نتی ای مدنظر شما است برسد نهسطح کنید کاری که خود مخاطب به نتیجه* -23

 مدنظر خودتان را به مخاطب تحمیل کنید.

 

نید و اصول منظم را به به طور مدام به تجربیات گذشته خود با نوجوانان و جوانان فکر ک* -24

د را تغییر عنوان شاخص برای خود بنویسید، و اگر نیاز بود با دیگران مشورت کنید و اصول خو

اهید کرد. های بهتری را پیدا خوگردد شاخص دهید. هرچقدر مطالعات شما از مباحث دینی بیشتر

ست و هر اخصوصا سطح مطالعات دینی را بسیار زیاد کنید چرا که میدانیم دین بر اساس فطرت 

تی در ای که بر اساس فطرت باشد، مخاطب با آن اُنس بیشتری برقرار خواهد کرد. حبرنامه

ها، فرد را متوجه به ار زدن این سیاهیمخاطبینی که فطرتشان سیاه شده است شما میتوانید با کن

 ها کنید.خوبی

 

 حساساتی نیست. ااساس کار تربیتی بر اساس محبت است ولی محبت کردن به معنی کار * -25

ی صدرتان بالا باشد و همواره مثل طبیبی دلسوز با مخاطبین و بیماران روحی سعی کنید سعه

العلاج، برای اینکه بیماران را بخاطر بیمارهای صعبرفتار کنید. همانطور که یک طبیب، بیمار را 

کند شما نیز نباید این کار را کنید. بلکه در هر اشتباهی باز از مخاطب بخواهید ناامید و طرد نمی

 خود را بازبینی کند و رشد کند. 



 

 یادخواهد گرفت. اگر هر چقدر خود شما به مسایل دینی پایبند باشید مخاطب نیز از شما* -26

طب نیز شما با غرور صحبت کنید، مخاطب نیز مغرور میشود، اگر شما اهل توسل نباشید، مخا

لزارهای شهدا، از نخواهد بود. همواره سعی کنید با توسل از درگاه الهی و در جوار زیارتگاهها و گ

تربیت س میکنند خود خداوند بخواهید این نوجوانان و جوانان را اصلاح کنند. گاهی واقعا انسان ح

ت این های عادی و وسایل عادی ممکن نیست و خود خداوند باید دسای با توانمندیکردن عده

 مخاطب را بگیرد.

 

نید. بسیاری از کتاب هایتان سعی کنید همواره مخاطبین را با شهدا پیوند بزدر برنامه* -27

ق کلاس اخلا خاطرات شهدا یک درس اخلاق جامع است. مخاطبین بسیار را دیدیم که حوصله

بودند یک  نداشتند ولی خودشان وقتی کتاب خاطرات شهدایی چون شهید ابراهیم هادی را خوانده

 سری رفتار اخلاقی را یاد گرفته بودند.

 

 

ری میکند که مخاطب به خوانی پیوند بزنید. کتاب، کاهرچقدر میتوانید مخاطب را با کتاب* -28

. هر حساس  متوجه شود که چه تصمیمی باید بگیردیک مرحله خودنصیحتی برسد و در مواقع 

اطبین خود را رشد چقدر این مبنای علمی و منطقی بودن باورها را در افراد بالاتر ببرید، بیشتر مخ

 اید.داده

 

های اش برنامهشد که همههایی که برای نیروهای خاص در نظر میگیرد اینگونه نبادر برنامه* -29

 ظ شده باشد.ها تفریحات و هیجانات نیز لحاد بلکه باید در این برنامهخشک خالی از هیجان باش

 

 

های کف خیابونی را اصلا  انجام ندهید. در شوخی کردن مخاطب، مخاطب را رودررو شوخی* -30

ای به خود قرار ندهید زیرا در اینصورت نمیتوانید بر روی او کار تربیتی کنید. مثلا فعال فرهنگی



ت: تو اصلا هیچ بلدی نبودی، من، تو رو آدم کردم! خب این فعال فرهنگی هم مخاطب خود میگف

 -باید انتظار میداشت که مخاطب نیز در برابر او بایستد زیرا شما شخصیت او را زیر سئوال بردید.

ها فقط با دوستان صمیمی به صورت موردی اشکال ندارد و حتی این نوع شوخی با این نوع شوخی

 نباید در جلوی جمع باشد.دوستان صمیمی 

 

راموش شود و همه حرفهای مخاطبین شما در پیش شما مثل یک رازی است که باید ف* -31

 ی کنید.هیچگاه نباید با آن ضعفی که مخاطب با شما در میان گذاشته است، با اون ضعف شوخ

 

کنید با ید سعی هرگاه فردی با شما شوخی تنشی کرد شما بجای اینکه جوابش را بده* -32

ر یک دکرامت بحث را عوض کنید. مثلا بگویید شما سرور ما هستید، با این کار مخاطب را 

مار حلب عآمیز قرار میدهید. همانطور که گفتیم کتاب شهید ابراهیم هادی، کتاب خجالت محبت

 و کتاب شهید مصطفی صدرزاده میتواند به شما یک روابط عمومی قوی را آموزش دهد.

 

 

امل آن را فراموش کنید کاه مخاطبی اشتباه کرد و از اشتباه خود پشیمان شد، شما نیز هرگ* -33

 و هیچگاه با این اشتباه بر سر مخاطب نکوبید.

 

خصی هیچ اعتنائی شسند و حتی با سند افراد در مورد دیگران در مسایل به حرفهای بی* -34

 .نکنید

 حرفها بگذرید. المال مربوط نیست از اینی یا بیتهای اجتماعتا زمانی که این حرفها به مسئولیت 

 

 های دینی را با روش تعاملی برگزار کنید: سعی کنید کلاس* -35

های دینی صورت میگیرد این است که کلاسهای دینی دارای سخنرانی اشتباهی که در مورد کلاس

اد. مثلا  سعی کنید یک یک نفره است. بلکه باید کلاس را تعاملی و با گفتگوی چند طرفه انجام د

حدیث بخوانید و از همه بخواهید، در مورد این حدیث نظر بدهند. گاها  دیده میشود نوجوانان در 



نشینند، ولی اگر شما کلاس را کنند و نمیهای تک سخنران بیش از نیم ساعت حوصله نمیکلاس

اند. سعی کنید س نشستهتعاملی برگزار کنید، دیده شده که نوجوانان دو سه ساعت بر روی کلا

کلاسهایی بگذارید که هم در متن و هم در روش اجرا برای نوجوانان و جوانان تازگی داشته باشد. 

تا میشود حرفهای قدیمی و تکراری را نزنید و حتی اگر مجبور شدید مطلبی قدیمی، را بگویید آن 

و کارهای سمعی و بصری در این کار تاپ و ویدئو پروژکتور را با روش نوینی بگویید. استفاده از لب

 میتواند به شما کمک کند.

 

 * سعی کنید کاری کنید خود مخاطب به سمت شما بیاید-36

مردم و  های فرهنگی چنان نشاط، شادابی، خلاقیت و فعال بودن را ایجاد کنید کهدر مجموعه

آمدن مردم های شما و دیدن مجموعه شما، به سمت شما بیایند. این خوددیگران با دیدن فعالیت

 باعث میشود تا شما متوجه شوید مخاطبی که راغب است کیست و مخاطبی که خیلی رغبت

 ندارید کیست؟ 

نان حرفهای چگاهی دیده میشود ما بدون اینکه رغبتی در مخاطبین ببینیم به سراغ او میرویم و 

رغبت ی را را بدون لحاظ شرایط و محاسبات دقیق، به مخاطب بیهای مذهبخصوصی جمع

 های مذهبی انزجار پیدا میکند.زنیم که فرد پس از مدتی از فعالیتمی

 

 :  پیشنهادیهای مصداقی برنامه

یشنهاد پهای موردی زیر متناسب با اهداف و تقسیم بندی هایی که از مخاطبین کردیم برنامه

امه برای کدام نامه یا ذیل یک عنوان کلی توضیح داده خواهد شد که هر برنمیشود و در خود هر بر

 نوع از مخاطبین مناسب است.

 مسابقه برگزار کردن :  الف: 

 لیست مسابقات پیشنهادی : 

 ی مخاطبین عام : مسابقات ویژه -1-1



 مسابقات دارای هیجان: 

 ، نقاشی با مویس کامپیوتر، موشک کاغذیتیراندازی با تفنگ بادی

 :خلاقیت را در افراد ایجاد میکند که مسابقاتی

 ،عکاسی با موبایل از موضوعات  نقاشی تحلیلی، ساخت مجسمه با زباله بازیافتی، پُل ماکارونی

 ، سقوط آزاد تخم مرغ، پرتاب موشک آبی، حدس تیتر برای تصاویر خاص،موجود در مدرسه

  ها ،ها و نقاشگروهی نویسندهمسابقات ، نقاشی از معضلات اجتماعی یا تیتر طنز

 

 ی مخاطبین خاص:مسابقات ویژه -1-2

ایجاد انگیزه در درس خواندن،  موضوعاتی چون پردازی دانش آموزی پیرامونمسابقه ایده -

 ایده های برای ایجاد خلاقیت ،

  مسابقه نشریه خلاقانه  -

 مسابقه یک وضعیت خلاق واتس آپی -

 وبلاگ نویسی  -

 

  "فروش من  "مسابقه  -2

 

 ب :  لیست پیشنهادی دوره های اتحادیه دانش آموزی 

 های انقلابیدوره فکری اسلام ناب ویژه دانش آموزان خاص دغدغه مند نسبت به ارزش

 سبک زندگی و تصاویر کتاب مترو در مدارس ج : زدن تصاویر 

 ایجاد حلقه رابطین اجرایی در مدارس از بین دانش آموزان هر مدرسه : چ: 

 طین اجرایی : کارهای راب



شناسایی دانش آموزان خاص مذهبی، خاص خلاق در یک رشته هنری یا فکری ، خاص  -

 های عمومیدارای دغدغه

 کار چسپاندن پوسترهای مورد ج را انجام دهند. -

خودشان به عنوان یک کارگاه فکری یک بحثی را برای سایر دانش آموزان ارائه دهند:  -

بگیرد که این دانش آموزان از قبل توسط مبلغین اتحادیه طبیعتا این کار باید زمانی صورت 

هر شهرستان آموزش لازم به آنها داده شود و این کار را در یک کلاس برای سایر دانش 

آموزان با حضور مبلغ اتحادیه انجام دهند. اتفاقا از سایر دانش آموزان هم خواسته بشود اگر 

  ی جلسات بعد آماده کنند.هامایل هستند آنها هم بحثی را برای ارائه

آموزان و خرید از محصولات از دانشکار خانگی اندازی کسب های آموزشی برای راهایجاد دورهح : 

و بازاریابی برای محصولات خانگی و ایجاد روزبازارهایی برای این فروش مستقیم توسط 

 آموزاندانش

 ابراهیم، شاهرخیشنهادی سلام بر خ : مسابقه کتابخوانی ؛ کتاب های پ

 زدن اسم کانال اتحادیه در کلیه ی مدارس و مساجد و داشتن یک روابط عمومی سازمانی قوید: 

از طریق ادمین این کانال نظرخواهی و درخواست ارسال ایده داشته باشیم. به همه پیامها جواب 

آموزان بررسی و داده شود. در صورت نیاز از طریق روابط سازمانی با جاهای دیگر مشکلات دانش

 حل شود. 

 ذ : چاپ یک کتاب از طرف اتحادیه دانش آموزی استان

 ر: چاپ نقاشی برتر مسابقات در یک کتابچه


